
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

ISSN 0239-8168

Cena 24 zl Piła, dnia 31 stycznia 1986 r. Nr 1

Treść:

Poz.:

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

1 — uchwała Nr XI/62/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie wygaś
nięcia mandatu radnego

2 — uchwała Nr XI/64/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie zmian
w składzie osobowym Wojewódzikiej Komisji Odznaczeń Państwowych

3 — uchwała Nr XI/66/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie Woje
wódzkiego Planu Rocznego na 1986 rok

4 — uchwała Nr XI/67/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie budżetu
na rok 1986

5 — uchwała Nr XI/68/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie Funduszu
Rozwoju Kultury na 1986 r.

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

6 — uchwała Nr IX/58/86 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia
obszarów o charakterze rolniczym w mieście oraz ustalenia obniżenia podatku od nieruchomości od okreś
lonych rodzajów budynków lub ich części

7 — uchwała Nr X/56/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Trzciance z dnia 10 stycznia 1986 r. w sprawie
ustalenia stawek podatku od posiadania psów

8 — uchwala Nr X/46/86 Gminnej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 30 stycznia 1986 r. dotycząca zmiany
w uchwale Nr XXIX/96/83 z dnia 16 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu za lokale 
użytkowe na terenie gminy Wałcz

9 — uchwała Nr IX/55/86 Gminnej Rady Narodowej w Zakrzewie z dnia 29 stycznia 1986 r. w sprawie podatku
od posiadania psów

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

10 — zarządzenie Nr 4/86 Wojewody Pilskiego z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie badania i rejestracji bydła
na białaczkę

11 — zarządzenie Nr 2/86 Naczelnika Miasta i Gminy Mirosławiec z dnia 23 stycznia 1986 r. w sprawie Okreś
lenia godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu
gowych

1

prawa wy-

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Wojewódz-

i podlega
następuje:

1 Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Telesfor Meszyński

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1 i art. 105 ust. 1 
ustawy z dnia 13 lutego 1984 r. — Ordynacja wyborcza 
do rad narodowych (Dz.U. Nr 8, poz. 32) Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co

UCHWAŁA NR XI/62/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 

z dnia 30 stycznia 1986 r.

§

Stwierdza się wygaśnięcie
Ob. Tadeusza Kruszki wskutek śmierci.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium 
kiej Rady Narodowej.

§ 2
W miejsce Ob. Tadeusza Kruszki wstępuje Ob. Hieronim 
Dreger z tego samego okręgu wyborczego — w obrębie 
tego samego mandatu — który nie utracił 
bieralności.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil
skiego.

mandatu radnego WRN



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 2,3

2

UCHWAŁA NR XI/64/86
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie zmian w składzie osobowym 'Wojewódzkiej Ko
misji Odznaczeń Państwowych

Na podstawie § 15 i 16 uchwały Rady Państwa z dnia 
6 stycznia 1977 roku w sprawie szczegółowych zasad oraz 
trybu nadawania orderów i odznaczeń (M.P. Nr 2, poz. 
12 z 1977 roku) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1

Odwołuje się ze składu osobowego Wojewódzkiej Ko
misji Odznaczeń Państwowych Ob. Zdzisława Niemyńskie- 
go — w związku ze zmianą miejsca pracy.

§ 2

Powołuje się w skład Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 
Państwowych:
Ob. Edwarda Urawskiego — Dyrektora Biura Wojewódz

kiej Rady Narodowej na Członka Komisji
Ob. Wincentego Rudziewicza — W-ce Przewodniczącego 

Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych 
na Członka Komisji

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Pilskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Telesfor Meszyński

3

UCHWAŁA NR XI/66/86
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1986 rok

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1933 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185), art. 14 ust. 1 pkt 2 
i art. 31 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
26 lutego 1982 roku o plonowaniu społeczno-gospodar
czym (Dz.U. Nr 7, poz. 51), uchwały nr 178/85 Rady Mi

nistrów z dnia 15 listopada 1985 r. w sprawie Centralnego 
Planu Rocznego na 1986 rok (niepublikowanej) uwzględ
niając uwarunkowania gospodarki i wyniki przeprowa
dzonych konsultacji społecznych nad założeniami Woje
wódzkiego Planu Rocznego na 1986 rok, a zwłaszcza opi
nię Wojewódzkiej Rady Narodowej wyrażoną na sesji 
w dniu 8 listopada 1985 r. w uchwale nr 10/56/85 w spra
wie podstawowych założeń Wojewódzkiego Planu Społecz
no-Gospodarczego na lata 1986—1990 oraz Wojewódz
kiego Planu Rocznego na 1986 r., mając na względzie 
optymalne wykonanie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 
1986 rok — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

Rozdział 1

PRZEPISY OGÓLNE

§ 1

1. Postanowienia uchwały i załączniki nr 1—3 wymienione 
w rozdz. 6 w § 36 stanowią Wojewódzki Plan Roczny 
na 1986 rok, zwany dalej „planem”.

§ 2

Wojewoda Pilski zobowiązany jest do podjęcia efektyw
nych działań w celu realizacji ustaleń planu, korzystając 
z [przyznanych środków oddziaływania na przedsiębiorstwa,' 
dla których jest organem założycielskim.

§ 3

Dyrektorzy przedsiębiorstw, dla których organem założy
cielskim jest Wojewoda Pilski są zobowiązani do zapew
nienia zgodności swych planów i prowadzonej na ich 
podstawie działalności gospodarczej z celami społeczno- 
-gospodarczymi określonymi w niniejszej uchwale.

§ 4

Wojewoda Pilski spowoduje dokonanie, na podstawie 
art. 52 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych, ocen 
zamierzeń przedsiębiorstw na 1986 rok, formułowanych 
w projekcie ich planów oraz przedstawi przedsiębiorstwom 
wnioski wynikające z tych ocen, szczególnie dotyczące 
przedsięwzięć niezbędnych dla poprawy efektywności dzia
łania oraz osiągania pełnej zgodności zamierzeń przed
siębiorstw z celami Wojewódzkiego Planu Rocznego.

§ 5

W ocenach, o których mowa w § 4 należy koncentrować 
uwagę w szczególności na:
— rozmiarach przyjmowanych zadań w stosunku do po

siadanego potencjału wytwórczego,
— podstawowych relacjach ekonomicznych charakteryzu

jących efektywność działania przedsiębiorstwa,
— planowanych przez przedsiębiorstwa zadaniach w dzie

dzinie obniżki kosztów produkcji, w tym w szczegól
ności zmniejszenia zużycia paliw, energii, surowców 
i materiałów,

— zakładanym wzroście wydajności pracy.



Nr 1, poz. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 3

Rozdział 2

CELE SPOŁECZNE I GOSPODARCZE ORAZ 
PODSTAWOWE CZYNNIKI ICH REALIZACJI

§ 6

1. Za nadrzędne zadanie w 1986 roku uznaje się po
prawę warunków i poziomu życia społeczeństwa w po
więżeniu z dalszym umacnianiem równowagi gospo
darczej i przyspieszaniem tempa wzrostu efektywności 
g o spod a row a n ia.

2. Mając powyższe na uwadze oraz uwzględniając możli
wości zaspokojenia potrzeb społecznych, za podsta
wowe cele planu uznaje się:
a) rozwój kompleksu gospodarki żywnościowej, stano

wiącej podstawę wyżywienia społeczeństwa,
b) przyspieszenie budownictwa mieszkaniowego skore

lowanego z rozwojem infrastruktury komunalnej,
c) rozwój bazy i kadr dla oświaty i służby zdrowia.

§ 7

Warunkiem osiągnięcia celów, o których mowa w § 6 
ust. 1 będzie przede wszystkim:
1) uzyskanie założonego poziomu produkcji rolnej,
2) wzrost produkcji przemysłowej i usług dla ludności 

przez jednostki drobnej wytwórczości,
3) dążenie do łagodzenia niedoborów mocy przerobowych 

poprzez rozwój produkcji budowlano-montażowej oraz 
lokalnej produkcji materiałów budowlanych,

4) pełna realizacja programu inwestycyjnego przy zde
cydowanej poprawie dyscypliny inwestycyjnej, szcze
gólnie pod względem terminowości realizacji zadań 
i nieprzekraczania ponad planowany poziom kosztów 
inwestowania,

5) poprawa efektywności gospodarowania we wszystkich 
sferach działalności, a zwłaszcza w sferze produkcji 
materialnej stanowiącej podstawę wzrostu spożycia 

■i realizacji celów polityki społecznej.

§ 8

Dla osiągnięcia celów społeczno-gospodarczych, o któ
rych mowa w § 6 ust. 2 należy:
1) uzyskać wzrost produkcji globalnej rolnictwa przynaj

mniej o 3%,
2) zwiększyć dostawy towarów i usług oferowanych przez 

jednostki drobnej wytwórczości o około 11%,
3) zwiększyć podaż usług bytowych świadczonych odpłatnie 

ludności przez jednostki gospodarki uspołecznionej o co 
najmniej 5,5%,

4) wybudować 1.800 mieszkań w ramach uspołecznionego 
bundownictwa mieszkaniowego,

5) stworzyć warunki umożliwiające uzyskanie 680—-700 
mieszkań w ramach indywidualnego budownictwa mie
szkaniowego,

6) zapewnić warunki do odpowiedniego zaawansowania 
stanów surowych pod efekty budownictwa mieszkanio
wego w 1987 roku,

7) przeprowadzić remonty i modernizację 823 mieszkań 
w 112 budynkach,

8) oddać do użytku 97 pomieszczeń do nauki w szkołach 
podstawowych w ramach inwestycji oraz inwestycyjnych 
czynów społecznych, zapewnić kontynuację realizacji 
73 dalszych pomieszczeń,

9) obniżyć zużycie paliw, energii, surowców i materiałów 
oraz zwiększyć wydajność pracy.

Rozdział 3

ZADANIA W SFERZE PRODUKCJI MATERIALNEJ

I. Rolnictwo

§ 9

W dziedzinie rolnictwa i gospodarki żywnościowej pod
stawowym zadaniem — zgodnie z uchwałą wspólnego 
plenum KW PZPR i WK ZSL z października 1982 r. oraz 
uchwałą WRN nr IX/52/85 z dnia 30 września 1985 roku 
wytyczającymi kierunki rozwoju rolnictwa do roku 1990 — 
jest uzyskanie dalszego postępu w poprawie warunków 
wyżywienia społeczeństwa. «

§ 10

Za podstawowe warunki osiągnięcia celu, o którym mowa 
w § 9 uznaje się:
— wzrost produkcji roślinnej o 2,6% w stosunku do o- 

siągniętej w roku 1985, ■
— wzrost produkcji zwierzęcej o 3,6% w stosunku do o- 

siągniętej w roku 1985.
Warunki te powinny być spełnione poprzez:
1) zwiększenie produkcji zbóż do poziomu 562,2 tys. ton, 

tj. o 2,7% przy zakładanych plonach w wysokości śred
nio 30,4 q/ha oraz wzroście udziału zbóż intensywnych, 
szczególnie jęczmienia, pszenicy i pszenżyta w ogólnym 
areale zasiewów,

2) wzrost produkcji ziemniaków o co najmniej 4% w sto
sunku do wielkości zbiorów roku 1985, tj. do wyso
kości 663,1 tys. ton, przy zakładanych plonach na po
ziomie 190,0 q/ha,

3) utrzymanie przynajmniej na poziomie roku 1985 are
ału upraw i wielkości produkcji buraków cukrowych,

4) zwiększenie powierzchni upraw strączkowych jako środ
ka poprawy bilansu białka paszowego,

5) uzyskanie stanów pogłowia:
— bydła, w wysokości 211,0 tys. szt. (tj. o 1,4% mniej 

niż w roku 1985),
w tym: krów — 86,0 tys. szt. (tj. o 0,5% mniej niż 

w roku 1985),
— trzody chlewnej w wysokości 540 tys. szt. (tj. o 5,4% 

więcej niż w roku 1985),
— owiec w wysokości 107,5 tys. szt. (tj. o 8,0% więcej 

niż w 1985 r.).
Zobowiązuje się kierownictwa jednostek rolniczych i służ
by rolnej do zintensyfikowania działań na rzecz zaha
mowania spadku pogłowia bydła, w tym zwłaszcza krów,
6) zwiększenie, w stosunku do wielkości w 1985 r., w opar

ciu o zakładany wzrost produkcji roślinnej i zwierzęcej, 
skupu podstawowych produktów rolnych:
— żywca rzeźnego w przeliczeniu na mięso o 1,7%, 

tj. do wysokości 52,3 tys. ton,
— zbóż ogółem o 4,7%, tj. do wysokości 157,0 tys. 

ton,
— ziemniaków o 7,5%, tj. do wysokości 215,0 tys. ton,
— oleistych o 1,0%, tj. do wysokości 41,0 tys. ton. 

Skup mleka winien utrzymać się na poziomie roku 1985, 
tj. w wysokości 200 min litrów. Planowane wielkości skupu 
uznaje się za umiarkowane.

§ 11

Dla zapewnienia realizacji zadań, o których mowa w § 10 
pkt 1—6 za niezbędne uznaje się:
1) zwiększenie dostaw nawozów mineralnych o 6,8%, co 

umożliwi wzrost zużycia do poziomu 223,3 kg NPK na 
ha,



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 3

2) zwiększenie dostaw pasz treściwych z zasobów pań
stwowych o ok. 5%,

3) zapewnienie dostaw maszyn, ciągników i sprzętu rol
niczego na poziomie nie niższym od osiągniętego 
w 1985 roku,

4) rozszerzenie systemu ochrony roślin uprawnych przed 
stratami powodowanymi przez chwasty, choroby i szkod
niki a zwłaszcza rozszerzenie kompleksowej chemicznej 
ochrony zbóż, przede wszystkim pszenicy i jęczmienia 
o obszar nie mniejszy niż 3,5 tys. ha,

5) ograniczenie strat produlktów rolnych w trakcie zbio
rów, transportu i skupu, i w przechowalnictwie,

6) rozwój usług na rzecz rolnictwa, zwłaszcza mechani-
zacyjmych. •

§ 12

Uznaje śię za konieczne kontynuowanie działań na rzecz 
poprawy struktury obszarowej gospodarstw rolnych po
przez intensyfikację prac scaleniowych i regulujących sto
sunki własnościowe.

II. Budownictwo

§ 13

1. Wielkość produkcji budowlano-montażowej winna o- 
siągnąć w roku 1986 wartość 6,1 mid zł, co oznacza 
jej zwiększenie w stosunku do roku 1985 o co naj
mniej 4,8%. W strukturze produkcji udział robót inwe
stycyjnych winien ukształtować się na poziomie 87-88%.

2. W strukturze produkcji budowlano-montażowej KBK 
w Pile udział nakładów na działalność remontową 
ogółem winien stanowić co najmniej 65%.

3. Uznaje się za niezbędne obniżenie materiałochłonno
ści produkcji budowlanej o 2,5—3,0%, w odniesieniu 
do materiałów centralnie bilansowanych.

§ 14

Realizacja zadań określonych w § 13 ust. 1—3 wymagać 
będzie:
1) zapewnienia poprawy sprawności realizacji zadań i ja

kości robót,
2) rozwijanie potencjału wykonawczego przedsiębiorstw 

oraz lokalnej produkcji materiałów budowlanych,
3) szerszego wprowadzenia energo- i materiałooszczęd- 

nych rozwiązań projektowych, ze szczególnym uwzględ
nieniem rozwiązań zapewniających zmniejszenie strat 
cieplnych,

4) pełnego wdrożenia normatywu zużycia czynników pro
dukcji oraz szczegółowego kosztorysowania,

5) zahamowania dekapitalizacji majątku trwałego, w tym 
szczególnie maszyn i środków transportu,

6) zwiększenia wielkości zatrudnienia o 1,4% do pozio
mu 5.340 osób, przy równoczesnym dążeniu do po
prawy struktury zatrudnienia i dyscypliny oraz gospo
darki czasem pracy,

7) zdecydowanej poprawy podstawowych relacji ekono
micznych oraz obniżenia poziomu kosztów poprzez pełne 
przestrzeganie dyscypliny ekonomicznej.

§ 15

Z uwagi na wysoki kąt wzrostu kosztów nie znajdujący 
uzasadnienia w planowanych wskaźnikach produkcyjnych 
zobowiązuje się przedsiębiorstwa budowlano-montażowe 

do rewizji zaplanowanego poziomu kosztów pod kątem 
obniżki materiało- i energochłonności produkcji.

III. Drobna wytwórczość.

§ 16

1. W uspołecznionej drobnej wytwórczości za podstawowe 
zadania w zakresie działalności przemysłowej uznaje 
się:
1) osiągnięcie wartości sprzedaży, produkcji i usług 

na poziomie 8,6 mid zł, tj. wyższym od osiągnię
tego w 1985 roku o 7—8%. Wzrost ten winien 
być osiągnięty poprzez obniżenie materiałochłon
ności produkcji i zwiększenie wydajności pracy,

2) zwiększenie podaży towarów i usług o 11% i do
stosowanie ich struktury do zapotrzebowania rynku,

3) wzrost produkcji eksportowej średnio o 20%, a także 
poprawę jej efektywności.

2. W działalności usługowej zakłada się:
1) osiągnięcie przyrostu wartości usług dla ludności 

przynajmniej o 5,5%, tj. do poziomu około 436 min 
zł,

2) zwiększenie dostępności usług poprzez rozwój sieci 
placówek usługowych,

3) uzyskanie wzrostu zatrudnienia w usługach bytowych, 
w tym zwłaszcza w branżach o wysokim zapotrze
bowaniu w granicach 2—3%.

3. Zaleca się jednostkom spółdzielczym dokonanie re
wizji przyjętych zadań w zakresie działalności usługo
wej pod kątem ich intensyfikacji i zwiększenia udziału 
usług dla ludności kosztem usług świadczonych dla 
jednostek gospodarki uspołecznionej.

§ 17

W celu realizacji zadań, o których mowa w § 16 ust. 1
i 2 niezbędne jest, zwłaszcza:
1) pełne przestrzeganie zasad dyscypliny ekonomicznej, 

przede wszystkim zasady samofinansowania i ponoszo
nych nakładów, a także właściwych relacji między wzro
stem wynagrodzeń a wzrostem produkcji oraz zasady 
podziału zysku w sposób uwzględniający konieczność 
zapewnienia rozwoju jednostek usługowych,

2) zaostrzenie dyscypliny technologicznej, co winno przy
czynić się do uzyskania jakości, trwałości wyrobów 
oraz poziomu świadczonych usług,

3) pełniejsze wykorzystanie istniejącego potencjału pro
dukcyjnego i usługowego w drodze uruchomienia wszy
stkich możliwych rezerw zwiększenia stopnia mechani
zacji i automatyzacji prac oraz umacniania więzi ko
operacyjnej,

4) pokonywanie bariery utrudniającej wzrost produkcji
i usług, jaką jest niska podaż siły roboczej, poprzez 
poprawę organizacji pracy oraz rozwój produkcji wy
konywanej w systemie pracy nakładczej,

5) pozyskiwanie i przetwarzanie w szerszym niż dotąd 
zakresie surowców miejscowych i wtórnych oraz mate
riałów odpadowych,

6) podjęcie bardziej skutecznych działań w celu uzys
kania wyższego od przyjętego do projektu planu przy
rostu bazy usługowej świadczącej usługi dla ludno
ści, zwłaszcza w jednostkach administracyjnych o du
żej skali niezaspokojonego popytu na usługi o pod
stawowym znaczeniu.



Nr 1, poz. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 5

§ 18

1. Uznaje się za społecznie i gospodarczo uzasadniony 
dalszy rozwój rzemiosła spełniającego uzupełniającą 
rolę w zakresie podaży towarów i usług.

2. Uznaje się, że wolumen produkcji i usług rzemiosła 
wzrośnie średnio o 14—15%, przy równoczesnym uru
chomieniu około 190 nowych zakładów i zwiększeniu 
zatrudnienia o około 300 osób.

IV. Gospodarka komunalna.

§ 19

Podstawowym zadaniem w gospodarce komunalnej jest 
uzyskanie w 1936 roku poprawy świadczonych usług ko- 
munalych oraz przygotowanie terenów uzbrojonych w o- 
gólnomiejską infrastrukturę komunalną pod budownictwo 
mieszkaniowe dla ludności nierolniczej.

§ 20

1. W celu uzyskania poprawy zaspokojenia potrzeb w sfe
rze gospodarki komunalnej należy:
1) poprawić zaopatrzenie ludności w wodę poprzez:

— zwiększenie dostaw wody co najmniej o 1,0%, 
w tym dla gospodarstw domowych o 1,7%,

— lepsze wykorzystanie istniejących urządzeń wo
dociągowych, bardziej oszczędne gospodarowa
nie wodą oraz limitowanie wody dla przemysłu,

2) zapewnić zwiększenie dostaw ciepła dla miast 
o 6,3% i poprawę wyników ekonomicznych w bran
ży ciepłowniczej poprzez:
-— oddanie do eksploatacji kotłowni komunalnych 

w Wągrowcu o wydajności 15 Gcal/h i w Zło
towie o wydajności 50 Gcal/h,

— wyłączenie z eksploatacji 10-cŁu kotłowni lokal
nych o mocy 25,8 Gcal/h zużywających wysoko
gatunkowy węgiel kamienny, w wyniku urucho
mienia w.w. kotłowni komunalnych i kotłowni 
spółdzielczej KR ,,Zachód" w Pile.

3) właściwie sterować dystrybucją otrzymywanych przy
działów gazu płynnego propan-butan według do
tychczas obowiązujących trzech grup kolejności zao
patrzenia odbiorców. Celem ułatwienia rolnikom 
pracy w okresie natężonych prac polowych, podjąć 
starania o zwiększenie dostaw gazu dla tej grupy 
odbiorców.

4) usprawnić komunikację miejską poprzez maksyma
lizację wskaźników gotowości eksploatacyjnej ta
boru.

V. Ochrona środowiska

§ 21

Podstawowym zadaniem w zakresie ochrony środowiska 
jest podejmowanie działań na rzecz:

ochrony wód przed zanieczyszczeniem, a zwłaszcza źró
deł wody do picia,

■ ograniczenia emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych 
do atmosfery.

Przyjmuje się, że:
1. Na ochronę środowiska w 1986 roku przeznaczyć na

leży łącznie około 554 min zł, z czego około 480 min 
zł stanowić będą środki przedsiębiorstw.

2. Z ogólnej kwoty nakładów przypadać będzie:
— na ochronę wód około 522 min zł,
— na ochronę powietrza atmosferycznego około 15 

min zł,
— na ochronę powierzchni ziemi około 17 min zł. 
Wykaz zadań rzeczowych realizowanych w ochronie 
środowiska zawarto w załączniku nr 2.

3. Zobowiązuje się wszystkie jednostki gospodarcze do 
intensywnych działań zmierzających do ograniczenia 
degradacji środowiska naturalnego.

Rozdział 4

ZADANIA W SFERZE KONSUMPCJI SPOŁECZNEJ

I. Budownictwo mieszkaniowe 

§ 22

1.

2.

w

3.

Przyjmuje się do realizacji w roku 1986 wielkość bu
downictwa mieszkaniowego ogółem w wysokości 2.500 
mieszkań o pow. uż. 179,5 tys. m2.
Z ogólnej wielkości efektów budownictwa mieszkanio
wego winno przypadać na:

105.952 m2 p.u. 
53.795 m2 p.u. 
47.702 m2 p.u. 
24.302 m2 p.u. 
23.400 m2 p.u. 
4.455 m2 p.u. 

73.504 m2 p.u. 
14.862 m2 p.u. 
58.642 m2 p.u.

e terytorialnym 
zawiera załącznik nr 2 do uchwały.
Zobowiązuje się inwestorów budownictwa spółdzielcze
go do kompleksowej realizacji osiedli mieszkaniowych, 
przede wszystkim do realizacji obiektów handlowo- 
-usługowych oraz stworzenia warunków do rozpoczęcia 
realizacji budownictwa oświatowego na osiedlach.
W roku 1986 należy stworzyć warunki dla budowy szkół 
podstawowych w Pile, Wągrowcu i Wałczu.
Zobowiązuje się inwestorów budownictwa spółdziel
czego do przestrzegania określonej dla województwa 
średniej ceny 1 m2 powierzchni użytkowej w wysokości

budownictwo uspołecznione 1.800 
w tym: — spółdzielcze

— zakładowe — ogółem
— dla ludn. rolniczej
— dla ludności nieroln.
— komunalne 

budownictwo indywidualne
tym: — dla ludn. rolniczej

— dla ludn. nierolniczej

mk 
mk
mk 
mk 
mk 
mk

962
761
348
413
77
700 mk i
144 mk i
556 mk i
w układ zi

39 tys. zi.
5. Zaleca się inwestorom budownictwa komunalnego i za

kładowego dostosowanie do poziomu cen tego bu
downictwa do średniej ceny wojewódzkiej. Inwestorzy 
tego budownictwa winni dążyć do zwiększenia jego 
rozmiarów w oparciu o własne środki i źródła pozys
kania materiałów.

6. Zobowiązuje się inwestorów i wykonawców budowni
ctwa mieszkaniowego do przestrzegania terminów i wa
runków zawartych w umowach w zakresie realizacji 
budownictwa mieszkaniowego.

§ 23

Celem realizacji zadań określonych w § 22 inwestorzy 
budownictwa mieszkaniowego winni dążyć do:
— koncentracji środków finansowych i zapewnienia peł

nego pokrycia materiałowego na zadaniach stanowią-



ĘDOWY WOJEWÓDZTWA Pil. Nr 1Str. 6 3

cych efekty 1986 roku,
-— stosowania oszczędnych rozwiązań projektowych,
— rytmicznej realizacji budownictwa mieszkaniowego 

w ciągu całego roku.

§ 24

Przyjmuje się wysokość środków na remonty budynków 
mieszkanlych w kwocie 569 min zł w tym na remonty 
kapitalne i modernizacje 239 min zł.
Propozycje toap st. podst. i przeds. gospodarki komu
nalnej w zakresie remontów budynków mieszkalnych za
warto w zał. nr 6.

II. Oświata i wychowanie

§ 25

W 1986 roku za najważniejsze zadania uznaje się:
1) podnoszenie poziomu opieki przedszkolnej przy równo

czesnym zwiększaniu ogólnej liczby dzieci objętych wy
chowaniem przedszkolnym,

2) poprawę warunków kształcenia w szkołach podstawo
wych,

3) dostosowanie kierunków kształcenia zawodowego mło
dzieży do potrzeb gospodarki województwa,

4) zapewnienie odpowiedniej liczby kwalifikowanych pra
cowników pedagogicznych.

§ 26

W celu uzyskania poprawy warunków w zakresie oświaty
i wychowania należy zapewnić:
1) przyrost miejsc w przedszkolach z tytułu inwestycji 

i inwestycyjnych czynów społecznych w ilości co naj
mniej 270 miejsc, tj. o 1,9%; osiągnięcie zakładanej 
wielkości miejsc umożliwi objęcie wychowałem przed
szkolnym 52,5% dzieci w wieku 3—6 lat,

2) zwiększenie liczby pomieszczeń do nauki w szkołach 
podstawowych o 97 w wyniku terminowego oddania 
do użytku obiektów szkolnych,

3) pozyskiwanie dla potrzeb szkolnictwa podstawowego 
pomieszczeń do nauki w ramach innych niż działalność 
inwestycyjna źródeł (czyny społeczne, remonty, moder
nizacje),

4) przyrost kadry nauczycielskiej o 300 osób.

III. Ochrona zdrowia i opieka społeczna.

§ 27

Podstawowymi celami planu w 1986 roku będą:
1) usprawnienie funkcjonowania oraz podnoszenie pozio

mu pracy placówek podstawowej opieki zdrowotnej,
2) wzmożenie opieki zdrowotnej nad grupami pracowni

ków znajdujących się pod szczególną ochroną, zwłasz
cza kobietami i młodocianymi,

§ 28

Cele, o których mowa w § 27 pkt 1—5 winny zostać zrea
lizowane poprzez:
1) uwzględnienie potrzeb miejscowej ludności przy usta

laniu czasu pracy placówek stacjonarnych służby zdro
wia, a także oddawanie do użytku nowych ośrodków 
zdrowia i przychodni oraz systematyczne doposażenie 
wszytkich placówek w niezbędny sprzęt medyczny,

2) terminowe oddawanie do użytku w 1986 roku nowych 
placówek służby zdrowia,

3) pozyskiwanie mieszkań dla kadry medycznej w drodze:
— wykupu mieszkań spółdzielczych,
— budowy mieszkań w ramach inwestycji służby zdro

wia,
— adaptacji na mieszkania zwalnianych obiektów 

służby zdrowia,
4) przeznaczenie na finansowanie pomocy społecznej kwo

ty 452 min zł, z czego na utrzymanie domów pomocy 
społecznej 296 min zł.

IV. Kultura i sztuka, kultura fizyczna, sport i turystyka

§ 29

W 1986 roku za główne kierunki działania uznaje się:
— w zakresie kultury i sztuki:

1) rozwijanie działalności organizatorskiej placówek 
kulturalnych oraz systematyczne upowszechnianie 
twórczości amatorskiej,

2) poszerzanie i poprawę funkcjonalności bazy kultu
ralnej poprzez terminowe i zgodne z planem pro
wadzenie remontów i modernizacji placówek kul
turalnych oraz rewaloryzacji obiektów zabytkowych,

— w zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki:
1) upowszechnianie sportu masowego oraz preferowa

nie czynnego i biernego wypoczynku,
2) terminową realizację obiektów i urządzeń sporto

wo-rekreacyjnych.

Rozdział 5

ŚRODKI I CZYNNIKI REALIZACJI ZADAŃ PLANU

I. Ludność i zatrudnienie

§ 30

Przewiduje się, że ludność województwa pilskiego wzrośnie 
w 1986 roku o 0,9%, tj. do poziomu 470 tys. osób. Za
kładany przyrost ludności dotyczyć będzie przede wszy
stkim miast, w wyniku czego liczba ludności miejskiej 
osiągnie stan 256,0 tys. osób. Oznacza to stopień urba
nizacji w wysokości 54,5%.

§ 31

1. Szacuje się, że stan zatrudnienia na koniec 1986 r. 
w gospodarce uspołecznionej wyniesie 140,0 tys. osób. 
Oznacza to przyrost zatrudnienia w granicach 1,1 tys. 
osób. Przyrost ten winien być skierowany do wyka
zujących najwyższe niedobory działów produkcji ma
terialnej, a także do sfery usług niematerialnych -— 
ochrony zdrowia i opieki społecznej oraz oświaty i wy
chowania.

2. Z uwagi na nie wystarczającą — w stosunku do po
trzeb — podaż zasobów pracy zaleca się wszystkim 
podmiotom gospodarowania racjonalną nimi gospo
darkę oraz racjonalne wykorzystanie czasu pracy.

II. Inwestycje

§ 32

1. Przyjmuje się nakłady na inwestycje Urzędu Woje
wódzkiego w wysokości 4.160 min zł w cenach 1985 
roku.



Nr 1, poz. 3,4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 7

2. Nakłady te mogą być zwiększone w trakcie realizacji 
planu o wygospodarowane środki własne, udziały 
w kosztach realizacji inwestycji wspólnych wnoszone 
przez przedsiębiorstwa i jednostki niepodporządkowane 
oraz środki funduszów celowych i specjalnych.

3. Ustala się następujące proporcje podziału nakładów 
inwestycyjnych na 1936 rok:
— inwestycje rolnicze — 1.465,7 min zł

tj. 35,2% ogółu nakładów,
— inwestycje poza rolnictwem - - 2.694,3 min zł 

tj. 64,8% ogółu nakładów,
z nakładów na inwestycje poza rolnictwem przeznacza 
się na:
— gospodarkę komunalną- - 1.446,0 min zł

i mieszkaniową, tj. 34,8%,
— oświatę i wychowanie -— 600 0 min zł

tj. 14,4%,
— zdrowie i opiekę społeczną — 462,0 min zł 

tj. 11,1%,
— pozostałe działy — 186,3 min zł

tj. 4,5% ogółu nakładów.
4. Strukturę nakładów inwestycyjnych według wydziałów 

(jednostek równorzędnych Urzędu Wojewódzkiego oraz 
imienny wykaz inwestycji wraz z określeniem terminu 
ich realizacji zawierają załączniki do uchwały.

§ 33

Uzna je się za celowe wystąpienie Wojewody Pilskiego 
o dodatkowe środki z centralnej rezerwy nakładów na 
dofinansowanie inwestycji melioracyjnych oraz centralnej 
rezerwy nakładów na dofinansowanie inwestycji oświato
wych.

§ 34

1. Przyjmuje się wielkość dotacji na popieranie czynów 
społecznych w kwocie 103 min zł. Kwota ta może być 
powiększona o środki własne wygospodarowane w trak
cie realizacji planu.

2. Przy podziale dotacji zapewnić należy preferencje dla 
zadań realizowanych w oświacie i wychowaniu oraz 
w gospodarce komunalnej. Należy także podjąć dzia
łania na rzecz zwiększenia udziału środków własnych 
ludności w kosztach realizacji zadań podjętych w for
mie inwestycyjnych czynów społecznych.

§ 35

1. Ustala się wielkość środków budżetowych na finan
sowanie kapitalnych remontów w kwocie 850 min zł, 
w tym głównie na:
— gospodarkę komunalną 325 min zł, tj. 33,2%,

— oświatę 250 min zł, tj. 29,4%,
— zdrowie 140 min zł, tj. 16,5%.

2. Kwota ta może . ulec zwiększeniu o wygospodarowane 
w trakcie realizacji planu środki własne oraz środki 
pochodzące z funduszów celowych.

Rozdział 6

PRZEPISY KOŃCOWE

§ 36

Załącznikami do uchwały, o których mowa w § 1 są:
1) załącznik nr 1 — Podstawowe wskaźniki

2) załącznik nr 2 — Spis zadań inwestycyjnych i budow
nictwa mieszkaniowego,

3) załącznik nr 3 — Instrumenty sterowania realizacją 
Wojewódzkiego Planu Rocznego.

Pozostałe załączniki, a mianowicie:
załącznik nr 4 — Podstawowe informacje o zamierzeniach 

jednostek planowanych centralnie,
załącznik nr 5 — Spis zadań inwestycyjnych finansowa

nych z funduszów celowych
traktować należy jako informacyjne.

§ 37

W wypadku istotnej zmiany warunków realizacji planu 
Wojewoda Pilski zobowiązany jest do występowania z ini
cjatywą do Wojewódzkiej Rady Narodowej o dokonanie 
zmian w planie rocznym.

§ 38

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 39

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewód niczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Telesfor Meszyński

<4

UCHWAŁA NR XI/67/86
Wojewódzkiej Rady Nórodowej w Pile 

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie budżetu na rok 1986.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 Lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, 
poz. 100) art. 3 ust. 2, art. 42, art. 46 ust. 1 i art. 72, 
art. 75 ust. 2 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 roku — 
Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 56, poz. 283) Wojewódzka 
Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego uchwala, co 
następuje:

§ 1

1. Uchwala się:
dochody budżetu wojewódzkiego w wysokości

14.712.537 tys. zł 
oraz wydatki budżetu w wysokości 14.712.537 tys. zl 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane 
wydatki w wysokości 41.290 tys. zł.

3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad naro
dowych oraz dotacje zgodnie z załącznikiem Nr 3.

4. Ustala się udziały w dochodach z podatku obroto
wego i dochodowego od rzemiosła zgodnie z załącz
nikiem Nr 4.

5. Ustala się odpisy na fundusz zasobowy w wysokości 
do 3% w relacji do wydatków bieżących. Poziom tego



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 4

funduszu nie może być zmniejszony poniżej 1% w re
lacji do wydatków bieżących.

§ 2
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocni
czych i środków specjalnych budżetu wojewódzkiego wy
niosą 931.681 tys. zl, w tym dotacje z budżetu 298.745 tys. 
zł oraz rozchody wyniosą 957.613 tys. zl, w tym wpłaty 
do budżetu 770 tys. zł zgodnie z załącznkiem Nr 5.

§ 3 .

Przychody funduszów celowych budżetu wojewódzkiego 
wyniosą 996.749 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 83.074 
tys. zł oraz rozchody wniosą 997.549 tys. zł zgodnie z za
łącznikiem Nr 7.

§ 4

1. Przyjmuje się do wiadomości informację o dochodach 
i wydatkach budżetu województwa według załącznika 
Nr 2.

2. Przyjmuje się do wiadomości przychody zakładów bud
żetowych, gospodarstw pomocniczych, środków spec
jalnych budżetu województwa, które wyniosą 2 166.588 
tys. zł, w tym dotacje z budżetu 1.031.358 tys. zł oraz 
rozchody w wysokości 2.187.343 tys. zł, w tym wpłaty 
do budżetu 10.020 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów ce
lowych w wysokości 2.160.016 tys. zł, w tym dotacje 
z budżetu 652.364 tys. zł oraz rozchody w wysokości 
2.164.191 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 5

Wojewoda przedkłada Komisji Rozwoju Społeczno-Gospo
darczego i Przestrzennego sprawozdania o realizacji do
chodów i wydatków w poszczególnych działach za pierw
sze i za III kwartały 1986 roku, z uwzględnieniem zmian 
w budżecie.

8 «

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku i podlega opu
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Telesfor Meszyński

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO 
NA 1986 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały 
budżetowej na 1986 rok

w tys. zł

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

01 Przemysł 414.400 __

2994-62 Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 414.400
31 Budownictwo 454.843 —

3111-18 Przedsiębiorstwo terenowe budownictwa ogólnego 181 000
3221-18 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, pomocnicze i usłu

gowe gospodarki komunalnej 83 150
3224-19 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 107.746
3451-19 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracji 77.047
3912-80 • Jednostki organizacyjne budowlanych spółdzielni pracy 5.900 __

40 Rolnictwo 327.700 3.655.455

4012-19 Gospodarstwa rolne 84.000 3.058 866
4015-19 Gospodarstwa szkół rolniczych __ 2 200
4016-19 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — 150.000
4321-19 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 800 306.039
4322-19 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 180.000 _
4332-19 Zakłady usług wodnych — 2.500
4382-19 Popieranie produkcji zwierzęcej — 39.000
4383-19 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 1.500 23830
4389-19 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 27 000 68.000
4498-19 Państwowy Fundusz Ziemi 34.400 —

45 Leśnictwo 90 2.895

Gospodarka leśna i łowiecka 90 2.895
50 4512-19 Transport 500 749.029

5612-21 Utrzymamie dróg lokalnych __ 749.029
6095-21 Różna działalność 500 —



Nr 1, poz. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 9

1 2 3 4 5

61 Handel wewnętrzny 697.983
6132-63 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Społem’' 182.000 —
6133-61 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska" 

Jednostki organizacyjne spółdzielni ogrodniczej i pszczelarskiej
432.000 —

6341-65 83.983 —
66 Różne usługi materialne — 13.509

70
6811-28 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli środowiska — 13.509

Gospodarka komunalna 61.080 66.884
7011-18 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 61.080 48.850
7231-18 Zieleń w miastach — 18
7261-18 Ulice, place, mosty i wiadukty 

Pracownicze ogrody działkowe
— 16

7393-18 — 18.000
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne 12.700 294.401
7414-73 Jednostki organizacyjne spółdzielczości budownictwa 

mieszkaniowego 4.900
7541-18 Wojewódzkie zarządy rozbudowy miast i osiedli wiejskich 7.200 52.319
7542-18 Biura planowania przestrzennego — 19.847
7551-18 Opracowanie geodezyjne i gospodarka terenami w miastach — 4.000
7521-31 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 600 209.261
7523-31 Ochotnicze straże pożarne — 8.974

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i Wychowanie 930 489.080
8295-05 Różna działalność — 1.127
7911-33 Szkoły podstawowe dla młodzieży — —
7921-33 Licea ogólnokształcące dla młodzieży i dorosłych 272 150.246
7931-33 Szkoły ogólnokształcące — 37.206
7941-33 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących 89 21.819
8211-33 Przedszkola typu miejskiego — 7.145
8221-33 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 569 170.520
8241-33 Kolonie i obozy — 29.963
8295-33 Różna działalność — 71.054

80 Szkolnictwo zawodowe 3.043 894.742

8011-19 Szkoły zasadnicze i równorzędne — 47.338
8021-19 Technika i licea zawodowe 1.230 123.838
8051-19 Internaty i stypendia dla szkół zawodowych — 61.870
8095-19 Różna działalność — 10.639
8095-21 Różna działalność — 12.966
8061-31 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr — 903
8011-33 Szkoły zasadnicze i równorzędne 813 204.195
8012-33 Szkoły przyzakładowe — 17.701
8021-33 Technika i licea zawodowe 254 176.218
8031-33 Policealne szkoły zawodowe — 5.298
8051-33 Internaty i stypendia dla szkół zawodowych 656 165.576
8061-33 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr — 5.310
8095-33 Różna działalność 90 62.890

81 Szkolnictwo wyższe 400 792
8121-07 Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów 400 792

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 14.155 3.334.888

8511-35 Lecznictwo ogólne 2.285 2 434.100
8515-35 Sanatoria przeciwgruźlicze 130 41.451
8521-35 Żłobki — 133.522
8522-35 Domy małego dziecka 60 10.190
8531-35 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 3.570 99.413
8551-35 Kolumny transportu sanitarnego

Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej i pomocy
4.240 184.320

8.8878554-35 społecznej —
8611-35 Domy pomocy społecznej 3.870 295.610
8695-35 Różna działalność 27.395

87 Kultura fizyczna i sport — 77.463

8712-33 Imprezy sportowe i sport w szkole 700
8713-45 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej — 1.741
8714-45 Ośrodki sportu i rekreacji — 2.948
8722-45 Fundusze rozwoju kultury fizycznej — 72.074

88 Turystyka i wypoczynek 20.832 2.456

8825-45 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 2.216
8822-45 Przedsiębiorstwa turystyczne 20.832 —
8851-45 Organizacje turystyczne 240

89 Różna działalność — 12.135

8983 
w tym:

Zadania wyodrębnione — 11.935



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr. 1, poz. 4

1 2 3 4 5

cz. 21 — Wydział Komunikacji 100
cz. 18 — Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej — 185
cz. 05 — . Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej — 11.650
8995 Różne zadania — 200

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 2.598.800 —
9011-82 Wpływy z podatku od plac 2.598.800 —

91 Administracja państwowa 23.000 281.418
9141-05 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 2.710
9142-05 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego 16.600 276.058
9191-05 Kolegia do spraw wykroczeń — 210
9192-05 Komisje poborowe — 222
9193-05 Komisje egzaminacyjne 6.400 1.418
9197-05 Wynagrodzenia sołtysów — 800

94 Finanse 57.500 —
9411-08 Narodowy Bank Polski 57.500 —

97 Różne rozliczenia 12.582.082 2.694.128
9713-82 Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości 

sprzedaży detalicznej towarów i usług 10.481.312 __
9721-82 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 2.100.770 —
9722-82 Dotacje ogólne z budżetu wojewódzkiego — 2.652.838
9781-08 Rezerwy ogólne — 41.290

99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 95.337 —
9912 Podatki od indywidualnej działalności usługowo-produkcyjnej 4.796.100

00 Inwestycje i remonty kapitalne 95.337

0091
Dotacje na inwestycje — 4.498.000
Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 1.547.000

0093 Inwestycje jednostek i zakładów budżetowych — 2.848.000
0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 103.000

0093
Dotacje na remonty kapitalne — 298.100
Remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych — 298.100
Ogółem 17.365.375 17.365.375
Zmniejszenie budżetu z przeznaczeniem na środki wyrów
nawcze dla jednostek podstawowych —2.652.838 —2.652.838
Budżet wojewódzki bez dotacji należny jednostkom 
podstawowym 14.712.537 14.712.537

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO 
NA 1986 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW

Załącznik nr 2 do uchwały 
budżetowej nr 1986 rok.

(w tys. zł)

Dział Nazwa działu Dochody Wydatki

1 2 3 4

01 Przemysł 414.400
31 Budownictwo 464.093
40 Rolnictwo 714.700 3.740.366
45 Leśnictwo 360 11.657
50 Transport 660 753.811
61 Handel wewnętrzny 697.983
66 Różne usługi materialne __ 13.509
70 Gospodarka komunalna 140.030 1.458.990
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 13.630 305.144

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 2.445.856 6.283.477
79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 11.700 3.583.016
80 Szkolnictwo zawodowe 3.043 955.174
81 Szkolnictwo wyższe 400 792
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 14.155 3.492.788
87 Kultura fizyczna i sport 200 122.830
88 Turystyka i wypoczynek 21.232 4.700

Razem urządzenia socjalno-kulturalne 50.730 8.159.300



Nr 1, poz. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 11

1 2 4

89 Różna działalność 1.777 16.598
90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 3.823.000 —
91 Administracja państwowa 107.000 817.048
94 Finanse 77.640
97 Przelewy i rezerwy — 62.862
97 Udziały w dochodach b.c. ustaloine w stosunku procentowym 

do wartości sprzedanej det. i usŁ 10.481.312 _
99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności 1.909.200 —
00 Wydatki na inwestycje — 4.808.000
00 Wydatki na kapitalne remonty — 850.000

Dotacja ogólna z budżetu centralnego 2.100.770 —

Razem dochody i wydatki 20 997.285 20.997.285

DOTACJA OGÓLNA ORAZ UDZIAŁY NA 1986 ROK 
WEDŁUG PODZIAŁU TERYTORIALNEGO

Zalqcznik Nr 3 do uchwały 
budżetowej na 1986 rok.

(w tys. zł)

Lp. Nazwa

Dotacja 
ogólna z 
budżetu 
centralm.

Dotacja 
ogólna z 
budżetu 

wojewódz.

Udziały 
w dochod. 
wł. stopnia 
podstawow.

Udziały 
w dochod. 
włas. budź, 
wojewódz.

1 2 3 4 5 6

1. Budżet województwa 2.100.770 2.652.838 84.837
2. Budżet wojewódzki 2.100.770 — 84.837 —
3. Razem budżety stop, podst. — 2.652.838 — —

Miasta 1.109.424
4. Chodzież 131.997
5. Czarnków 38.606
6. Piła 520.300
7. Walcz 140.922
8. Wągrowiec 143 459
9. Złotów 134.140

10. Miasta i gminy 1.015.057
Człopa 25.794

11. Gołańcz 46 552
12. Jastrowie 106.190
13. Krajenka 41.971
14. Krzyż 76.217
15. Łobżenica 47.336
16. Margonin 40.311
17. Mirosławiec 41.551
18. Okonek 42.139
19. Rogoźno 50.563
20. Szamocin 36.300
21. Trzcianka 162.800
22. Tuczno 32.408
23. Ujście 24.025
24. Wieleń 127.708
25. Wron ki —
26. Wysoka 27 907
27. Wyrzysk 85.285

Gminy 523 357
28. Białośliwie 24.169
29. Budzyń —
30. Chodzież 44 602
31. Czarnków 66.934
32. Damasławek 14.311
33. Drawsko 45.601
34. Kaczory —
35. Lipka 35.547
36. Lubasz 40.346
37. Połajewo 27.016
38. Ryczywół 19.600
39. Szydłowo 14.208
40. Tarnówka 32.826
41. Wałcz 41.084
42. Wapno 20.966
43. Wągrowiec 31.315
44. Zakrzewo 23.236
45. Złotów 46.596



Str. 12 Nr 1, poz. 4DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

UDZIAŁY BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO W DOCHODACH 
WŁASNYCH RAD NARODOWYCH

Zatqcznik nr 4 do uchwały 
budżetowej na 1986 rok

(w tys. zł)

Lp. Nazwa miasta, gminy 
(miasta i gminy)

§ 52 —

Plan

od rzemiosła 
podatek obrotowy i

Udział

dochodowy

%

1. Budżet wojewódzki X 84.837 X

2. Miasto i gmina Wronki 69.000 20.725 30,0

3. Gmina Budzyń 49.500 22.553 45,6

4. Gmina Kaczory 84.000 41.559 49,5



Nr 1, poz. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 13

E

CM
o.

Q 
Z> ca

Z o o S O

</> o o
</) o o

N

S 
o

□ 
E 
0

Oi
u

o 
t 
•IN 
O 
D 
CO

y
5 
o s o

<D
£
O
O 

■N 
■o

O 
O
2
s

O
O
O 
E

O 
t 
■INQZ) co
2 
Q
3

co o> 
uS oi 
Ol
OJ

o

o
o*
E J2

ó

c 2 S o

o V
□ .5?

£
o <u-E_E 
"c c O O — -N
o 'O H N
i_ i_ <n ło

§8 
LO CXJ 
oi

o S o ?> ,
m m i co Os
cxj H r< I ’rf oi

$82 
in oi m 
oi oó »-■ 

oi

S3
00 Os 
tn oi 
oi 
oi

8
§ 2 + cn

— t
£o?
E S' o
<D C £
-

£2 °-£ 
E. N N 
01 W co O

? S’S
2 1 = 3

* °-x JZ o

Q

5^
>8«QC
Cl. 'i/)

g5£
o<p 
o> (J

Ul

o uP.So 
| 3 + <3^



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 4

80
-s

zk
ol

n.
 za

w
od

ow
e 

2.
56

8 
14

.6
00

 
—

 
17

.1
68

 
14

.4
00

 
—

 
2.

76
8 

17
.1

68
85

-o
ch

ro
na

 zdr
ow

ia
 

i op
ie

ka
 sp

oł
ec

zn
a 

18
.4

36
 

20
7.

45
4 

19
4.

85
9 

22
5.

89
0 

20
5.

72
7 

—
 

20
.1

63
 

22
5.

89
0

87
-k

ul
tu

ra
 fiz

yc
zn

a 
8.

86
7 

14
2.

59
6 

31
.2

68
 

15
1.

46
3 

14
2.

58
3 

—
 

8.
88

0 
15

1.
46

3
89

-ró
żn

a d
zi

ał
al

no
ść

 
1.

09
7 

6.
34

4 
2.

44
0 

7.
44

1 
6.

34
4 

—
 

1.
09

7 
7.

44
1

□
Jl)
O

O 
O 
T 
O

a
o 
o

o
S o

O 
E

O
O
&

a
5

□ 
TJ
O

a
* c o 

U.S

~ o 
Su 

o 
o

o 
ś £ 

■° s

oj . -
- S « s.2 

o ®

O 
O o 
NI LU 
</5 O

O o

O) 
2 O 
2 <= £ o

v»

o -&.2
N

— M n° .2 J2 § S
2 -o 5

g-g . 5 o 2

ou 
o -S, 
E 3 +



Nr 1, poz. 4,5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 15
Za

lq
cz

ni
k N

r 8 
do

 uch
w

ał
y 

bu
dż

et
ow

ej
 na

 19
86

 ro
k

PR
ZY

C
H

O
D

Y I 
R

O
ZC

H
O

D
Y F

U
N

D
U

SZ
Ó

W
 CE

LO
W

YC
H

BU
D

ŻE
TU

 W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

A 
• 

(w
 tys

. zł
)

cn 
CM 
CM

0)
O 
a>

‘Ę 2 
o «/» o
S 'p 
a> c
E 2

■ ° o oj c C 0)

o 2 o

.Ł C >

9 o. u >

5

UCHWAŁA NR XI/68/86
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie Funduszu Rozwoju Kultury na 1986 r.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia
nami) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. 
o Narodowej Radzie Kultury oraz Funduszu Rozwoju Kul
tury (Dz.U. Nr 14, poz. 111) po wysłuchaniu opinii Ko
misji Wychowania, Oświaty i Kultury uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Ustala się przychody Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
Kultury — zwanego dalej „Funduszem" — w wysokości

— 488.700 tys. zł
z tego: — środki otrzymane z Centralnego Funduszu Roz

woju Kultury — 477.700 tys. zł
— środki z budżetu wojew. na zakupy inwest.

— 11.000 tys. zł 
oraz rozchody tego funduszu w wysokości — 487.700 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2

Ustala się wysokość środków dla terenowych Funduszy
Rozwoju Kultury stopnia podstawowego w kwocie

— 240.900 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3

§ 4

Ustala się wysokość dotacji na zadania i jednostki stopnia 
wojewódzkiego w kwocie — 246.800 tys. zł

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 5

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Telesfor Moszyński



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 5



Nr 1, poz. 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 17

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/68/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 
z dnia 30 stycznia 1986 r.

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW DLA TERENOWYCH FUNDUSZY ROZWOJU KULTURY STOPNIA PODSTAWOWEGO

w tys. zł

Nazwa miejscowości Kwota Nazwa miejscowości Kwota

240.900Ogółem

Miasta 80.700
1. Chodzież 9.400
2. Cza rn ków 8.300
3. Piła 21.900
4. Wałcz 18.300
5. Wągrowiec 10.300
6. Złotów 12.500

Miasta i gminy 101.100

7. Człopa 4.500
8. Gołańcz 5.200
9. Jastrowie 7.200

10. Krajenka 5.300
11. Krzyż 4.000
12. Łobżenica 5.500
13. Margonin 2.600
14. Mirosławiec 7.000
15. Okonek 3.600
16. Rogoźno 10.000
17. Szamocin 4.400
18. Trzcianka 14.300
19. Tuczno 2.100
20. Ujście 6.200
21. Wieleń 6.100
22. Wronki 4.500
23. Wysoka 3.100
24. Wyrzysk 5.500

Gminy 59.100
25. Białośliwie 4.200
26. Budzyń 4.800
27. Chodzież 2.000
28. Cza rnków 3.400
29. Damasławek 4.100
30. Drawsko 3.600
31. Kaczory 3.600
32. Lipka 5.400
33. Lubasz 4.000
34. Połajewo 3.200
35. Ryczywół 3.100
36. Szydłowo 2.000
37. Tarnówka 900
38. Wałcz 3.500
39. Wapno 1.100
40. Wągrowiec 4.500
41. Zakrzewo 3.100
42. Złotów 2.600

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/68/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 
z dnia 30 stycznia 1986 r.

DOTACJA NA ZADANIA I JEDNOSTKI STOPNIA WOJEWÓDZKIEGO

w tys. zł

Rozdz. N a z w a Kwota

8311 Muzeum Okręgowe 19.000
8313 Biuro Dokumentacji Zabytków 4.000
8314 Biuro Wystaw Artystycznych 6.000
8322 Biblioteka Wojewódzka 35.000
8331 Wojewódzki Ośrodek Kultury 17.000
8341 Organizacje Społeczne 3.200
8491 Różna działalność 33.700
0093 Kapitalne remonty 112.900

w tym: Ochrona Zabytków 55.900
0095 Zakupy inwestycyjne 11.000

0095 Razem 246.800



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 6

6

UCHWAŁA NR IX/58/86
Miejskiej Rady Narodowej w Pile

z dnia 35 stycznia 1986 r.

w sprawie ustalenia obszarów o charakterze rolniczym 
w mieście oraz ustalenia obniżenia podatku od nierucho
mości od określonych rodzajów budynków lub ich części

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia
nami) oraz art. 4 ust. 4 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada Narodowa uchwa
la, co następuje:

§ 1

Określa sie na terenie miasta Piły następujące obszary 
o cliarakterze rolniczym:

1) Leszków
2) Kośno
3) Łęgi.

§ 2
Obniża się:

na Komitety Osiedlowe Samorządów Mieszkańców z póź
niejszą zmianą — uchwała Nr VII/44/85 Miejskiej Rady 
Narodowej z dnia 19 września 1935 r.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi miasta 
Piły.

§ 6

Z chwilą wejścia w życie tej uchwały traci moc uchwała 
Nr VIII/53/85 z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie 
określenia obszarów o charakterze rolniczym oraz usta
lenia obniżenia podatku od nieruchomości od określo
nych rodzajów budynków lub ich części.

§ 7

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego oraz na 
terenie miasta i tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Pile.

Przewodniczący
' Miejskiej Rady Narodowej

mgr Ryszard Dąbrowski

1) o 50% podatek od nieruchomości od budynków lub 
ich części zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpado

wych,
b) prowadzenie rzemiosł usługowych, których brak od

czuwa się na terenie miasta Piły, a wymienionych 
w załączniku do uchwały,

c) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 
w których nie prowadzi się sprzedaży napojów al
koholowych,

2) o 40% podatek od nieruchomości od budynków lub 
ich części zajmowanych na wykonywanie następujących 
rzemiosł wymagających większej powierzchni użytko
wej :
— mechanika pojazdowa
— blacharstwo pojazdowe
— lakiernictwo pojazdowe
— elektrotechnika pojazdowa
— naprawa rowerów i motorów
— elektromechanika
— stolarstwo usługowe
— introligatorstwo
— garbarstwo
3) o 20% podatek od nieruchomości od. pozostałych 

budynków lub ich części zajmowanych na działal
ność wytwórczą, handlową lub usługową nie wy
mienionych w punkcie 1 i 2.

9 3

Od budynków zajmowanych na działalność wytwórczą, 
handlową lub usługową sezonowo, podatek pobiera się 
za okres działalności określonej w uprawnieniu.

§ 4

Dla określenia stref przyjmuje się podział dokonany 
przez Miejską Radę Narodową w Pile uchwałą Nr II/15/84 
z dnia 20 września 1984 r. w sprawie podziału miasta 

Załącznik
do uchwały Nr IX/58/86
Miejskiej Rady Narodowej w Pile 
z dnia 31 stycznia 1986 r.

Wykaz

rzemiosł objętych obniżką o 50% podatku od nierucho
mości

1. Kotlarstwo
2. Kołodziejstwo
3. Tapicerstwo
4. Ga Iwa n i z a torstwo
5. Kowalstwo
6. Szkicrstwo
7. Piekarnictwo
8. Przetwarzanie owoców i ’warzyw
9. Wytłaczanie olejów spożywczych

10. Wytwarzanie części zamiennych do maszyn rolniczych 
i ich mechanika

11. Chemiczne czyszczenie i farbowanie, pranie i maglo
wanie

12. Krawiectwo miarowe damskie i męskie
13. Wytwarzanie części zamiennych do maszyn rolniczych 

i ich mechanika
14. Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego
15. łnstalatorstwo gazowe w zakresie konserwacji i na

prawy instalacji i piecyków gazowych
16. Wytwarzanie materiałów budowlanych (dachówka, ce

gła, kafle, siporeikis, bloczki betonowe)
17. Szewstwo
18. Fryzjerstwo poza śródmieściem
19. Kaletnictwo
20. Repasacja pończoch
21. Plisowanie i obciąganie guzików
22. Bieliźniarstwo i gorseciarstwo
23. Garncarstwo
24. Tartacznictwo.



Nr 1, poz. 7,3,9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 19

UCHWAŁA NR X/56/86
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Trzciance

z dnia 10 stycznia 1986 roku

v/ sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1933 roku o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z później
szymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i oplotach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Trzciance 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od posia
dania psów:
1. od pierwszego psa 500,—■
2. od drugiego psa 700,—
3. od trzeciego i każdego następnego 1.000,—

§ 2

Podatek płatny jest bez wezwania, za pośrednictwem 
sołtysów lub placówek pocztowych czy banków, na ra
chunek Urzędu Miasta i Gminy w Trzciance, w terminie 
do dnia 15 maja każdego roku.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Trzcianka.

'§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1936 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Stanisław Żyd owi cz

8

UCHWAŁA NR X/46/36 
Gminnej Rady Narodowej w Wałczu 

z dnia 30 stycznia 1986 r.

dotycząca zmiany w uchwale Nr XXIX/96/83 z dnia 
16 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 
czynszu za lokale użytkowe na terenie gminy Wałcz

Na podstawię ant. 67 ust. 1 pkt 1 oraz art. 63 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z 1983 r.) 
oraz ort. 13 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. 
Prawo lokalowe (Dz.U. Nr 11, poz. 55 z 1983 r. — tekst 
jednolity) i § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1983 r. (Dz.U. Nr 38, poz. 174 z 1983 r.) 
oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 czerwca 1984 r. w sprawie czynszu najmu lokali 

w budynkach położonych na terenie państwowych gospo
darstw rolnych, przedsiębiorstw mechanizacji rolnictwa oraz 
państwowego gospodarstwa leśnego (Dz.U. Nr 33, poz. 
179) Gminna Rada Narodowa w Wałczu uchwala, co 
następuje:

§ 1

1. W uchwale Nr XXIX/96/83 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 16 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia stawki 
bazowej czynszu za lokale użytkowe na terenie Gminy 
Wałcza, w § 2 po wyrazach „nie mają zastosowania 
do lokali określonych w § 1 ust. 2" dodaje się wyrazy 
„z wyłączeniem punktu 7”.

2. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/96/83 z dnia 
16 grudnia 1983 r. wprowadza się dalszy zapis ko
lumna 8. Lokale użytkowe na terenach państwowych 
gospodarstw rolnych i leśnych oraz państwowych przed
siębiorstw mechanizacji rolnictwa — miesięczna stow

ed dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje

ka bazowa — 70 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 2

Wykonani uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Wałcz.

§ 3

Uchwała wchodzi W życie po upływie czternastu dni

wództwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

M arian Lukasiewicz

9

UCHWAŁA NR IX/55/86
Gminnej Rady Narodowej w Zakrzewie 

z dnia 29 stycznia 1986 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

■Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z później
szymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz, 50) Gminna Rada Narodowa w Zakrzewie 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od posia
dania psów:

1. Od rolników:
— od drugiego psa
— od trzeciego psa
— od każdego następnego psa

— 300 zł
— 1.000 zł
— 2.000 zł

2. Od pozostałych osób:
— od pierwszego psa
— od drugiego psa
— od każdego następnego psa

— 300 zł
— 1.000 zł
— 2.000 zł



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 9,10,11

§ 2

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospo
darstwo domowe w wysokości 100 zł.

§ 3

Podatek płatny jest corocznie bez wezwania do dnia 
28 lutego za dany rok podatkowy, na rachunek funduszu 
gminnego, za pośrednictwem sołtysów lub w kasie Urzędu 
Gminy w Zakrzewie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierzą się Naczelnikowi Gminy 
w Zakrzewie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

w Zakrzewie 
Edmund Gniot

1O

ZARZĄDZENIE NR 4/86 
Wojewody Pilskiego 

z dnia 31 stycznia 1986 roku

w sprawie badania i rejestracji bydła na białaczkę

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia
nami) i § 1 pkt 7a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o właś
ciwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz § 6 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 23 marca 1979 r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej bia
łaczki bydła (Dz.U. Nr 8, poz. 51), zarządza się, co 
taczki bydła (Dz.U. Nr 8, poz. 51), zarządza się, co 
następuje:

z § 1

Wprowadza się na terenie całego województwa obowią
zek badania na białaczkę następujących rodzajów bydła:
1. Jałowice w wieku powyżej sześciu miesięcy w gospo

darstwach uspołecznionych.
2. Całe pogłowie bydła w indywidualnych gospodarstwach 

zarodowych i pod kontrolą użytkowości.
3. Całe pogłowie bydła w gospodarstwach przystępują

cych do tworzenia obór wolnych od białaczki.

§ 2

Zwierzęta dotknięte białaczką podlegają oznakowaniu 
i rejestracji.

§ 3

Bydło rozprowadzane do dalszej hodowli musi pochodzić 
z gospodarstw wolnych od białaczki.

§ 4

1. Wojewódzki Lekarz Weterynarii opracuje program do
browolnego zwalczania białaczki bydła i zapozna z nim 
wszystkich zainteresowanych.

2. Kierownictwa gospodarstw państwowych zobowiązuje 

się do przygotowania odpowiednich warunków do od
chowu bydła wolnego od białaczki oraz do organi
zowania obór wolnych od tej choroby.

3. Kierownikom gospodarstw spółdzielczych zaleca się 
podjęcie działań wymienionych w ust. 2.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dy
rektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Wojewoda Pilski 
Bogdan Dymarek

11

ZARZĄDZENIE NR 2/86
Naczelnika Miasta i Gminy Mirosławiec 

z dnia 23 stycznia 1986 r.

w sprawie określenia godzin otwierania i zamykania pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych

Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142), art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia
nami), § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o właś
ciwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz.U.Nr 25, poz. 126) zarządza się, co następuje!

§ 1

1. Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego jak w załączniku nr 1 do niniej
szego zarządzenia.

2. Ustala się godziny otwierania i zamykania dla za
kładów usługowych jak w załączniku nr 2 do niniej
szego zarządzenia.

3. Ustala się godziny otwierania i zamykania dla za
kładów gastronomicznych jak w załączniku nr 3 do ni
niejszego zarządzenia.

§ 2

Ustalone w § 1 pkt 1, 2, 3 godziny pracy placówek han
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo
wych nie dotyczą okresów przedświątecznych, które re
gulowane będą odrębnymi zarządzeniami na podstawie 
wytycznych Wojewody Pilskiego.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się wszystkim jedno
stkom handlu uspołecznionego i nie uspołecznionego pro
wadzącym działalność handlową, gastronomiczną i usłu
gową.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1986 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Pilskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
mgr Tadeusz Gryglewicz



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 21Nr 1, poz. 11

Ł

O <U cl)

O

9

5 3 
o o

i
8

E 
O

E 
o

E 
o

E OJ

.2 o o L! o 0-2 0-2 o-2 o

Ź Ź Ź 
o o o

E

o 
c
o 
cd 
o

o 
o
O. 
O

O 
c
•o 
CD 
O

O 
c 

■O
CD 
O

O 
_c 
•O
CD 
O

O 
_ę 
•O
CD 
O

O 
c
O 
CD
O

E (D
E
OJ

O
£o

.2

o 
N 
<D
</>

E (D

N
O

o

U
lA 
or
£

o N 
O

■N 
O

8
l ■N
O

OJ 

p

8.cI

o 
o
o
7

O 
CO
UD
7

o 
o

o 
CO

MD UD

O 
o
OŚ

I
!

O 
O

O 
o

O 
co

81
UD

I

o 
o

O 
co

md’ UD

o 
o

O 
COin

*7
OŚ

I
o 
o

O 
co

MD UD

O 
O

O 
CO

O

7
UD

*7
O 
o

o 
CO

MD UD



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

MD 
CM 
CM

Ń 
O

O
E>

(D

ó
o Ol dr

o
E
o

tA

O 
$ 
O

N.2
o
U)
5
o

t: 
o
N O 

"U
O 
N

_d) 
(U 
ó 
i o

i

u

o
ŻE

E 
o

5 
O 
O 
D

D

£ 
O 
O
5

$0)
O

d)

O
O
§
O

*/> >- 
E o

x» o 
r
o

•N 
O 

■g

N

i 
o 
U)

I Q 
i

<D
75
& o

o "u u o o u u 'u O O O (D 'J* ■— O O •;= O • O 
^_E ^.E _E 
-2o.2o_2o.2o</)“■> m *> cn m *> 
o> o> o> o>



Nr 1, poz. 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 23

8 0 o oo o o
MD MD có CÓ

Ill'll 

o “ — —
CM

_2o.2o_2oJ2o </ł ■*> </>*> o> o> o> o>
Ś3Ś-5

<D '•£ (DO •— O § C $ c 
-2 o-2 o

Ś3Ź5Ż

3
o >X c 
O

O

£
c
O 
CJ - 
<b u <b u 

*E e> c <b

o

E

o

o
S’so 
E 

_ó

<2 
(D 
'n*

Z
O

I
Ę

<D

<D 
E i o

o

Q
CL
0)
N

5 o 
Ti 
o

o 
’o’
u
i/)

cA 
‘C

O _Q
O 

_C 
O

N 
Q

2

o Q <D

g
O

-O -O o 

o

o

-2
o

o
o

2 cn
'o'

o
<D

.S2 
c 
O

ta
o  

od.

uo
S
O

s
ś

O

a

(D
5
O

o
E

O
£o

<D
E

’o
§

5
(D

O 
s
E

o
E 
o
Ź

ę
i

o
§ 

■S
Q
O

O
£

i



Str. 24 Nr 1, poz. 11DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

i

s 

cJ 
CU

N 
■g

>~ o o 
s 2 a o 

"o § s-e 
o £ 5 2

j» <n 
c Sę« 
5 o ® o 
u* ►* w c 
o o

<D

ce

a>
c c

N

CB

Cc:

S
<D

E^O^ E
« k. u w $ M Q o

5

O
55

o
S

c

&

o z o

< 
U 
OS 
O >-4 
CQ 
Q 
O

o
0)
C

Q
C
CD
N

H O 
O

JD

O

<D
Tb
s c

E
X3
<

CO
<
O

o
E

£  a

§
o

a 
o 
*

E  c <D 
£

8
E

O
s

c 
N

8

cz> 
cb 
C
5
H
CB
E

‘O
£

o

c
CB
g
N 
<D

N
a

w

<y 
c

*

o> M X
3
N
CJ 
O

I

4)

8 £5 * 
o
6

I
O

u C
CB

E >
5 -c S 
•S fc* 
« E «

io
o 2

85
Ź-5

* J 5 J ?t 
-2 o -2 o -9 o 
85 85 85
f

2§
ca 

.2 |

<M 'O
rU '© £

. O o
5“^

w4 '© 
<

<_> 2 H

'O __ „2

JT" ■*» &4cw
-‘.5 3

“BrS

2-3tn

1.2

2 E ' E c= v» n u- n > 

§

3
3
r*.

O


